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(no subject)
1 message

Rheaglenda Gomez <gomezrheaglenda@gmail.com> Thu, Jun 9, 2022 at 2:18 PM
To: "Presidential Complaint Center (PCC)" <pcc@malacanang.gov.ph>

Cc: DENR Action Center <actioncenter@denr.gov.ph>, R4B PENRO Palawan <penropalawan@denr.gov.ph>,
"cenro8888taytay @gmail.com" <cenro8888taytay@gmail.com>, R4B CENRO Taytay <cenrotaytay@denr.gov.ph>, DENR
Mimaropa Region <mimaroparegion@denr.gov.ph>, "usec.swmlgu@denr.gov.ph" <usec.swmlgu@denr.gov.ph>

Sent from my Huawei phone

Langeblangeban,Aberawan,
El Nido, Palawan

June 9, 2022

HON. RODRIGO ROA DUTERTE
PRESIDENT OF THE PHILIPPINES
MALACANANG PALACE

MANILA

THRU:

HON. JAIME LLAGUNO MABILIN
DIRECTOR IV

PRESIDENTIAL COMPLAINT CENTER
MALACANANG MANILA
pcc@malacananggov.ph

Sir/ Madam:

Magandang araw po. Maraming salamat po na
nabanggit ninyo na hindi tinalakay ang pagkawala
ng TRANSFER of CERTIFICATE of TITLE (TCT
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484) ng lote ni Ricardo Gomez na Lot 121 Plan BL |l
10956. Sa totoo po ay inaksyunan ito ni dating
Regional Executive Director Natividad Bernardino.
Ngayon po ang problem po namin ay mailabas
yung TRANSFER of CERTIFICATE of TITLE (TCT
484) ng Lot 121 Plan BL 11 10956 ni Ricardo Gomez.
Ngayon, ang order po ng dating OIC Regional
Director ng DENR Region IV B MIMAROPA na si
Natividad Y. Bernardino, CESE ay ipasurvey ang
lote ni Ricardo Gomez at ito ay magkakaroon ng
verification at approval para mapatituluhan sa LRA.
Halos isangdaang libo piso ang nagastos namin
pero hindi inaprobahan ito ng bagong Regional
Director Maria Lourdes G. Ferrer, CESO Il dahil
maraming pagkontra ang ginawa nila sa resurvey
na ginawa ni Engr. Zalbadica. At pinanalalabas nila
na hindi nila ito sakop dahil ito ay titulado na dabhil
ito ay private land na. Kung natuloy na po ang
reissuance of New Title Relative to TCT 484 ni
Ricardo Gomez. Dapat tapos na ang kasong ito
pero pinilit ng DENR MIMAROPA na ipasok sa
regular court, MTCT EI Nido. At ngayon naman po
tumagal ang kaso dito sa MTCT Regular Court El
Nido at hindi rin tinatalakay ang tunay na problema
sa kaso na pagkawala ng TCT 484 ni Ricardo
Gomez. At nang mag-usap po kami ni Atty. Awat,
sinabi nya na hawak nya ang dokumentong na
nagpapatotoo na tinalakay ang 484 at ang gumawa
po nito ay kapatid ni Roger Gomez Sr. Ito po ay
galing kay Attorney Crusat, ang attorney na
bumitaw sa kaso kaya napapunta Kay Atty. Awat. Sa
totoo po,halos lahat ng sinabi niya ay
kasinungalingan. Kasi po, sa totoo lang, isang
beses lang nagkaroon ng hearing at ang asawa ko
ang tumayo. Hanggang sa umabot ang ilang
hearing, wala nang tumayo sa amin sa mga hearing
na nangyari. Ngayong hearing po, July 5,2022 ay
aalamin ng asawa ko kung totoo ang sinabi ni Atty.
Awat na totoo yung dokumento sa pagtalakay sa
484 kay Atty. Crusat, yung unang Attorney. Sabi po
ng asawa ko na si Roger Gomez Sr. ay tatapusin na
ang kaso ngayong May 8,2022 at hindi na po
magkakaroon ng rebattle pero ang sabi naman po
ni Judge noong last hearing sa amin ay tatalakayin
ang 484 .Talaga pong napakagulo. Mas mabuti po
ay ang pag-approval ng survey ng DENR
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MIMAROPA at dapat nagkaroon ng reissuance of
New Title. Dapat tapos na ang kaso ay kung ano
ano pa ang ginawa ng DENR MIMAROPA. Kaya
ngayon ay walang maayos na aksyon. Ngayon pong
hearing ay malalaman ko ang tunay na mangyayari
kasi po si Atty. Awat ay bumitaw na sa Rebattle na
sinasabi niya para matalakay ko sa aking
testimonial evidence ang legal at orihinal na
pinagmulan ng TRANSFER of CERTIFICATE of
TITLE (TCT 484) ni Ricardo Gomez. Eto po ang
hindi nalalaman ng buong El Nido kaya walang
Transparency ang mga lupa dito. Kaya sana po
mabigyan na po ako ng pagkakataon na matalakay
ko ang ugat ng pinagmulan ng mga gulo dito sa El
Nido. Talaga pong napakahirap na mangyari ito dito
dahil marami na nang nangyari dito na labag sa
batas at hindi sang - ayon sa ating konstitusyon.
Sana po ito ay mabigyan ito ng hustisya at
inaasahan ko po nang ating mabait at maayos na
PRESIDENTE Rodrigo ROA DUTERTE at ganon din
ang ating DENR SECRETARY Roy A. CIMATU ay
matatapos na ang kasong ito.

Maraming maraming salamat po.

Gumagalang,

Trinidad M. Gomez
Asawa ni Roger P. Gomez Sr.

Attached letter of the Former OIC, Regional Director
NATIVIDAD Y. BERNARDINO, CESE

Copy Furnished:

HON. ROY A. CIMATU

DENR SECRETARY

CENTRAL OFFICE MALAPANGHUKUMAN

THRU:
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MERLINDA R. MANILA
Head, DENR Action Center/Hotline
Asst. Focal Person, Anti-Corruption
Coordinating Task Force, DENR-PACC
Asst. Focal Person, 8888 Citizens' Complaint
Hotline
in concurrent capacity
actioncenter@denr.gov.ph

FELIZARDO B. CAYATOC
Provincial Environment

and Natural Resources Officer
DENR-PENRO Palawan
Bgy. Sta. Monica

Puerto Princesa City

5300 Palawan

PHILIPPINES
penropalawan@denr.gov.ph

MARIANO B. LILANG JR.

CENRO DEVELOPMENT MANAGEMENT OFFICER
v

cenro8888taytay@gmail.com

MARIA LOURDES Ferrer, CESO |lI
REGIONAL EXECUTIVE DIRECTOR
Region IV B MIMAROPA
mimaroparegion@denr.gov.ph

USEC BENNY ANTIPORDA

UNDERSECRETARY FOR SOLID WASTE
Management AND LOCAL GOVERNMENT UNITS
CONCERNED

usec.swmigu@denr.gov.ph

Sent from my Huawei phone

--—---- Original message —-—-

From: DENR Action Center <actioncenter@denr.gov.ph>

Date: Wed, 8 Jun 2022, 5:38 pm

To: DENR Region 4B <denr8888mimaropa@yahoo.com>, DENR Mimaropa Region <mimaroparegion@denr.gov.ph>
Cc: "Presidential Complaint Center (PCC)" <pcc@malacanang.gov.ph>, Office of Head Executive Assistant
<ohea@denr.gov.ph>, Rheaglenda Gomez <gomezrheaglenda@gmail.com>

Subject: Fwd: DENRCO-ASRMD-2022-013034 PCC FOLLOW UP PCC CODE NO. PCC-CAM-04-27-2022-121
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The Regional Executive Director
DENR Region IVB
1515 L & S Building, Roxas Boulevard, Ermita, Manila

Madam:

Respectfully referred herein follow up letter dated May 11, 2022 from the Director, Presidential Complaint
Center (PCC) bearing PCC CODE NO. PCC-CAM-04-27-2022-121 forwarded to the Head, Executive
Assistant and further conveyed to the DENR Action Center/Hotline from Ms. TRINIDAD M. GOMEZ
<gomezrheaglenda@.gmail.com> re lost of transfer Certificate of Title 484 of Ricardo Gomez cowering
lot 121 Plan BL Il 10956 that allegedly was not included with the DENR case for appropriate action,
consistent with existing laws, rules and regulations. Please note that the same concern was sent to the
PCC on April 27, 2022 copy furnished DENR Region IVB, PENRO Palawan and CENRO Taytay.

Kindly inform the complainant directly of action taken in this regard furnishing the PCC, the HEA and this
Office for monitoring purposes. Expeditious action is requested in accordance with the provisions of
Republic Act No. 11032, otherwise known as the Ease of Doing Business and Efficient Government Senice
Delivery Act of 2018 as implemented and enforced by the Anti-Red Tape Authority. Failure to timely respond
to the public's concern shall be a ground for administrative sanctions under existing laws and regulations.

For immediate attention, please.

mﬁfﬁl}:& R. MANILA

Head, DENR. Action Center/Hotline

Asst. Fﬂcal Person, Anti-Corruption

Coordinating Task Force, DENR-PACC

Asst Focal Person, 8888 Citizens' Complaint Hotline
in concurrent capacity

e
¥

{

DENR Action CenterfHotline

Department of Environmentand Natural Resources

Visayas Avenue, Diliman, Quezon City, Metro Manila

Mobile No.: 0917-885-3367 [ 0917-868-3367

Hashtag No.: #3367

Landline Mo.: (02) 8-920-0689 / 8-925-8275

Email: denr@8888.gov.ph
aksyonkalikasan@denr.gov.ph
actioncenter@denr.gov.ph

IMPORTANT:
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The information contained in the communication is privileged and confidential and intended solely for the
use of the individual or entity to whom it is addressed and others authorized to receiwe it. If you are not the
intended recipient, you must not disclose or use the information contained in it. If you have received this
email in error, please notify us immediately by return email and delete the document. The Action
Center/Hotline is neither liable for the proper and complete transmission of the information nor for any delay
in its receipt. The Action Center/Hotline accepts no liability for any damage caused by this email or its
attachments due to viruses, interference, interception, corruption or unauthorized access.

--—--—-- Forwarded message -----—----

From: tina usman <vmmc2012@hotmail.com>

Date: Wed, Jun 8, 2022 at 3:08 PM

Subject: DENRCO-ASRMD-2022-013034 PCC FOLLOW UP PCC CODE NO. PCC-CAM-04-27-2022-121
To: DENR Action Center <actioncenter@denr.gov.ph>

Cc: cristinamarierubio@gmail.com <cristinamarierubio@gmail.com>

Ma'am/Sir,

Please see attached file for info and reference thanks you

Tina
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